
  

(สำเนา) 
 
 
 
 
 

คำสั่งกองบัญชาการตำรวจนครบาล 

ที ่  39 / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 

................................................................................. 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ ระดับ รองสารวัตร นอกสังกัดกองบัญชาการตำรวจนครบาล ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ  
ในสังกัดกองบัญชาการตำรวจนครบาล ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

  อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจ
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับ
แจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
          (ลงนาม) พลตำรวจโท  ธิติ  แสงสว่าง 
        ( ธิติ  แสงสว่าง ) 
           ผู้บัญชาการตำรวจนครบาล 

สำเนาถูกต้อง 
 
 

ว่าที่ พันตำรวจเอก 
( สมบูรณ์  อินทร์สิงห์ ) 

ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ 1 
กองบังคับการอำนวยการ กองบัญชาการตำรวจนครบาล 

29  มกราคม  2567 



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   39 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
1 ร.ต.อ. กิตติกานต์ สินประกอบ รอง สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 11502 0074 รอง สว.สส.สน.สายไหม 1004 11502 0805
2 ร.ต.อ. เกรียงไกร จิรชีพพัฒนา นว.(สบ 1) ผบก.ส.3 2304 11306 0007 รอง สวป.สน.วังทองหลาง 1006 11202 0466
3 ว่าท่ี ร.ต.อ. หญิง จิรัฐติกาล เดียวจรัส รอง สว.(สอบสวน) กก.สส.บก.ตม.6 2407 11503 0410 รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0840
4 ร.ต.อ. โชคชัย พิณะเวศน์ รอง สว.กก.4 บก.สอท.2 2603 11502 0143 รอง สว.สส.สน.ดอนเมือง 1004 11502 0247
5 ร.ต.อ. ฐานันดร ยูรขุนทด รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.สอท.5 2606 11503 0142 รอง สว.กก.ดส. 1000 11502 0859
6 ว่าท่ี ร.ต.อ. ณพวิทย์ วชิราปัญญานนท์ รอง สว.กก.4 บก.สอท.2 2603 11502 0146 รอง สว.กก.สส.2 บก.สส.บช.น. 1012 11502 0080
7 ร.ต.อ. ณัฐกฤษณ์ มากจริง รอง สว.(สอบสวน) กก.1 บก.ปคบ. 2111 11503 0059 รอง สว.(สอบสวน) สน.ท่าพระ 1009 11503 0178
8 ว่าท่ี ร.ต.อ. หญิง ณิชญากาญจน์ เปสลาพันธ์ รอง สว.กลุ่มงานป้องกันอาชญากรรมพิเศษ ผอ. 0202 11320 0038 รอง สว.ฝอ.บก.สส.บช.น. 1012 11305 0029
9 ร.ต.อ. ตูชัย สุระเสียง รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองปทุมธานี 1106 11503 0427 รอง สว.(สอบสวน) สน.ดอนเมือง 1004 11503 0265

10 ร.ต.อ. ทรงเกียรติ ล่ิมสมพร ผู้ช่วย นว.(สบ 1) ผบช.ทท. 2000 11306 0006 รอง สว.(สอบสวน) งานสายตรวจ 3 กก.1 บก.จร. 1002 11503 0067
11 ร.ต.อ. หญิง ทิพปภา อิสสระเสรี รอง สว.ฝอ.บ.ตร. 0105 11305 0031 รอง สว.กก.ดส. 1000 11305 0870
12 ว่าท่ี ร.ต.ท. ธนเดช มารยาทตร์ รอง สว.ฝอ.กมค. 0600 11305 0016 รอง สว.(สอบสวน) สน.พลับพลาไชย 2 1008 11503 0417
13 ร.ต.อ. ธนพล บัวนพคุณ รอง สว.ฝอ.ภ.จว.นครสวรรค์ 1606 11305 0027 รอง สว.งานสอบสวนเปรียบเทียบปรับ กก.3 บก.จร. 1002 11305 0163
14 ว่าท่ี ร.ต.อ. หญิง ธัญชนก แสงอ้าย รอง สว.พตส. 0900 11329 0034 รอง สว.งานธุรการ กก.สายตรวจ บก.สปพ. 1013 11305 0105
15 ว่าท่ี ร.ต.ท. นริศศักด์ิ ล่ิวมโนมนต์ รอง สว.ฝอ.ตท. 0102 11327 0102 รอง สว.กลุ่มงานสอบสวน บก.น.5 1007 11313 0082
16 ร.ต.อ. นิคม นาชัยภูมิ รอง สว.สส.สภ.บ่อหลวง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0404 รอง สว.กก.สส.3 บก.สส.บช.น. 1012 11502 0099
17 ร.ต.อ. พงศกร แฝดสุระ รอง สว.กก.3 บก.ปอท. 2112 11202 0120 รอง สว.สส.สน.ทองหล่อ 1007 11502 0203
18 ร.ต.อ. พิพัฒน์ชัย ปานพิมพ์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.โพธ์ิกลาง จว.นครราชสีมา 1305 11503 0870 รอง สว.(สอบสวน) สน.ธรรมศาลา 1009 11503 0227
19 ว่าท่ี ร.ต.อ. รพีพงศ์ บุญข า รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.ปทุมธานี 1106 11503 0068 รอง สว.กก.สส.บก.น.6 1008 11502 0058
20 ร.ต.อ. หญิง รัตนา ไกรแก้ว รอง สว.กลุ่มงานถวายความปลอดภัย บก.ทล. 2103 11202 0318 รอง สว.งานศูนย์ควบคุมข้อมูลใบส่ัง กก.3 บก.จร. 1002 11305 0162

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   39 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
21 ร.ต.อ. วรัณธรณ์ ภิราษร รอง สว.กก.1 บก.ปคบ. 2111 11202 0048 รอง สว.กก.สส.บก.น.9 1011 11502 0056
22 ร.ต.อ. วริทธ์ิ เสมอภาพ รอง สว.จร.สภ.โพธ์ิแก้ว จว.นครปฐม 1705 11203 0347 รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0835
23 ร.ต.อ. หญิง วิภารัตน์ จ าเนียรสุข รอง สว.(สอบสวน) กก.1 บก.ปทส. 2107 11503 0050 รอง สว.(สอบสวน) สน.พหลโยธิน 1004 11503 0745
24 ร.ต.อ. วิรันต์โรจน์ แก้วแสนสาย รอง สว.กก.3 บก.ปพ. 2104 11202 0124 รอง สว.จร.สน.มีนบุรี 1005 11203 0306
25 ร.ต.อ. วิสันต์ พิมพกรรณ์ นว.(สบ 1) ผบก.ขส. 2206 11306 0006 รอง สว.จร.สน.ร่มเกล้า 1005 11203 0348
26 ร.ต.อ. หญิง ศณิศา นนธ์พละ รอง สว.กก.3 บก.ปอศ. 2109 11328 0168 รอง สว.ฝ่ายอ านวยการ ศฝร.บช.น. 1015 11328 0021
27 ร.ต.อ. ศิววงศ์ ผลกมลวิทย์ รอง สว.กก.4 บก.สอท.1 2602 11502 0130 รอง สว.กก.สส.บก.น.6 1008 11502 0059
28 ร.ต.อ. ศุภวัฒน์ เรืองแก้ว นว.(สบ 1) ผบก.ภ.จว.พิษณุโลก 1608 11306 0008 รอง สว.งานตรวจพิสูจน์มลภาวะ กก.5 บก.จร. 1002 11203 0225
29 ร.ต.ท. สักรพงศ์ หว่องวัชระมาริน รอง สว.ฝพ.สท. 0103 11332 0091 รอง สว.(สอบสวน) สน.คลองตัน 1007 11503 0142
30 ร.ต.อ. สัจจา ศรีรักษา รอง สว.กก.2 บก.สอท.3 2604 11502 0069 รอง สว.สส.สน.วัดพระยาไกร 1007 11502 0770
31 ร.ต.ท. สัณฐิติ ศรีสมทอง รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองศรีสะเกษ 1308 11503 0554 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางมด 1010 11503 0237
32 ร.ต.อ. สุรินทร์ ยาท้วม รอง สวป.สภ.แจ้ห่ม จว.ล าปาง 1510 11202 0161 รอง สวป.สน.บางย่ีขัน 1009 11202 0482
33 ร.ต.อ. อนพัทย์ พุ่มนวน รอง สว.กก.2 บก.สอท.3 2604 11502 0072 รอง สว.กก.ดส. 1000 11502 0858
34 ร.ต.อ. หญิง อภิญญา บุญวิสุทธ์ิ รอง สว.ฝอ.5 บก.อก.ภ.2 1201 11305 0134 รอง สว. งานศูนย์ควบคุมจราจร วิภาวดีรังสิต/ทางพิเศษ กก.2 บก.จร. 1002 11305 0138
35 ร.ต.ท. อัศธัน จารุมนต์ รอง สว.ฝอ.ผก. 0205 11327 0018 รอง สว.(สอบสวน) สน.วัดพระยาไกร 1007 11503 0782
36 ร.ต.อ. หญิง อารียา นาคหอม รอง สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ปส. 2201 11313 0087 รอง สว.งานธุรการ กก.สายตรวจ บก.สปพ. 1013 11305 0106
37 ร.ต.อ. อ านวย คงกล่ิน รอง สวป.สภ.ส าโรงใต้ จว.สมุทรปราการ 1109 11202 0673 รอง สวป.สน.สุทธิสาร 1004 11202 0854

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.


